
 

 

UCHWAŁA NR XVI/155/2025 

RADY GMINY CZARNA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (  tekst jednolity Dz. U.  2024, poz. 1465  ) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3, 3a, 

4 i art. 45 ust. 1  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody ( tekst jednolity Dz. U. z 2024r., 

poz. 1478.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie Rada Gminy 

w Czarnej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody  jakim jest zadrzewienie oddziału 168  w pobliżu osady leśnej 

Żdżary, Nadleśnictwo Dębica, Leśnictwo Wałki uznane za pomniki przyrody Rozporządzeniem Nr 4/95 

Wojewody Tarnowskiego z dnia 15 maja 1995r. ( Dz. Urz. Województwa Tarnowskiego z dnia 13.06.1995r., 

nr 8, poz. 71) zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z  uwagi na zły stan zdrowotny, bezpowrotną utratę 

wartości przyrodniczych, potrzebę uregulowania stanu prawnego oraz konieczność zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego. Ponadto drzewostan wchodzący w skład pomnika przyrody nie spełnia 

kryteriów ilościowych 

i jakościowych uznania obiektu za pomnik przyrody według rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

4 grudnia 2017r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody 

(Dz.U. 2017 poz. 2300). 

§ 2. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody 134 drzew znajdujących się w miejscowości Żdzary gmina 

Czarna spełniających kryteria ilościowe i jakościowe uznania obiektu za pomnik przyrody według 

rozporządzenia Ministra Środowiska  z dnia 4 grudnia 2017r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody 

żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz.U. 2017 poz. 2300). 

2. Gatunki wymiary i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 2 ust. 1  określa załącznik nr 2  

do uchwały. 

3. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w § 2 ust. 1 nadaje się nazwę „ Aleja dębowa”. 

4. Ustanowienie pomnikiem przyrody  drzew, o których mowa w § 2 ust. 1 ma na celu ochronę tworów 

przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi jak: obwód pnia, wysokość, szerokość korony, wiek, występowanie 

w skupiskach, w tym w alejach. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 2, w ramach czynnej ochrony ustala się 

możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających drzewa. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 2 wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 lipca 2025 r.

Poz. 3037



2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5. wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6. zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad jej realizacją powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Aneta Feret 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3037



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/155/2025 

Rady Gminy Czarna 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3037



 
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/155/2025 

Rady Gminy Czarna 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

Lp. Nr 
inwentaryzacyjny 
drzewa 

Nr. 
ewid. 
działki 

Gatunek Obwód 
w cm 

Wysokość 
w m 

Lokalizacja  
Współrzędne 
geodezyjnych 
położenia 
drzewa. 
Układ 
współrzędnych 
1992. 

1 1 978 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

441 25  243085.24  

657300.35 

2 2 978 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

307 23  243073.37  

657293.12 

3 3 978 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

416 22  243065.21  

657287.91 

4 4 978 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

285 23  243061.22  

657285.60 

5 5 978 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

384 24  243031.67 

657261.08 

6 6 978 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

392 24  243028.44 

657257.41 

7 8 1789/6 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

510 24  243075.82  

656996.12 

8 9 1789/6 
868/1 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

396 26  243098.35  

657035.69 

9 10 1789/6 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

444 24  243117.93  

657073.13 

10 12 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

257 23  243126.90  

657312.10 

11 13 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

231 25  243132.90  

657311.74 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3037



12 14 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

188 26  243145.40  

657311.63 

13 15 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

180 27  243151.47  

657311.42 

14 16 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

239 27  243157.61  

657311.54 

15 17 1789/5 
 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

210 24 243132.75  

657317.48 

16 18 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

239 24  243139.75  

657317.56 

17 19 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

162 19  243146.01  

657317.68 

18 20 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

217 26  243151.84  

657317.63 

19. 21 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

211 25  243163.68  

657317.58 

20 22 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

208 28  243169.74  

657317.52 

21 23 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

264 29  243175.58  

657317.68 

22 24 1789/5  Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

283 28  243182.02  

657319.57 

23 25 1789/6 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

227 26 243175.86  

657311.44 

24 26 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

428 24  243193.67  

657315.79 

25 27 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

306 22  243200.55  

657318.23 

26 28 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

369 28  243214.37  

657333.18 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3037



27 29 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

266 27  243224.22  

657333.72 

28 30 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

280 27  243233.03  

657334.65 

29 31 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

291 27  243242.46  

657333.08 

30 32 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

360 27  243228.25  

657326.50 

31 33 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

320 27 Do usunięcia / 
pozostawienia 
świadka, 
 243236.39   

657326.80 

32 34 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

335 27  243244.34  

657324.10 

33 35 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

273 26  243260.10  

657325.24 

34 36 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

250 26  243266.89   

657321.03 

35 37 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

307 26  243273.23  

657316.58 

36 38 1789/5 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

316 26  243259.06   

657316.85 

37 39 868/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

303 27  243265.80   

657312.11 

38 40 868/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

419 30  243272.73  

657307.73 

39 41 868/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

316 20  243275.88   

657304.94 

40 42 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

323 25  243281.14   

657283.54 

41 43 1789/1 Wiąz 

szypułkowy 
380 25  243297.10   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3037



(Ulmus 

laevis 

Pall.) 

657303.89 

42 43A 1789/9 Lipa 

drobnolistna 

(Tilia 

cordata 

Mill.) 

201 21  243302.71   

657306.59 

43 46 1789/1 Klon 

pospolity 

(Acer 

platanoides 

L.) 

120 16  243270.41   

657236.62 

 

44 47 1789/1 Klon 

pospolity 

(Acer 

platanoides 

L.) 

248 24  243269.00   

657231.21 

45 49 1789/1 Klon 

pospolity 

(Acer 

platanoides 

L.) 

168 25  243265.56   

657214.84 

46 50 1789/1 Klon 

pospolity 

(Acer 

platanoides 

L.) 

285 26  243263.31   

657205.72 

47 51 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

328 28  243262.34   

657200.39 

48 53 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

273 27  243258.03   

657180.08 

49 54 1789/11 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

271 27  243266.29   

657190.83 

50 55 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

229 26  243264.78   

657178.39 

51 56 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

346 28  243264.26   

657173.89 

52 58 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

265 16 
 
 
 

 243257.37    

657174.06 

53 60 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

212 15  243257.21   

657155.42 

54 62 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

238 25  243257.71   

657142.86 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3037



robur L.) 

55 64 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

284 26 243257.20   

657130.84 

56 65 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

288 26  243256.44   

657125.53 

57 66 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

311 28  243254.07   

657119.77 

58 67 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

 

230 19  243250.01   

657113.09 

59 68 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

216 24  243264.64  

657143.18 

60 70 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

300 26  243264.51  

657131.27 

61 71 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

282 26  243257.64  

657112.18 

62 73 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

236 25  243255.35   

657100.71 

63 74 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

265 26  243254.14  

657094.53 

64 75 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

346 28  243253.06  

657088.22 

65 77 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L 

357 28 243259.97   

657031.81 

66 78 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L 

281 21  243210.66  

656990.67 

67 79 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

260 26  243208.21  

656983.39 

68 80 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L 

265 25  243205.75  

656976.39 

69 81 1789/1 Dąb 

czerwony 
305 26  243201.19   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3037



(Quercus 

rubra L 
656961.90 

70 83 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L 

213 25  243196.60   

656947.27 

71 84 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L 

275 27  243186.89   

656918.31 

72 85 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

159 19  243177.26  

656874.88 

73 86 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

172 18  243167.65  

656855.41 

74 86A 902 Olsza 

czarna 

(Alnus 

glutinosa 

Gaertn.) 

 

305 28  243261.76   

657079.43 

75 87 1869 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

 

261 25  243286.26   

657115.61 

76 97 902 Klon 

pospolity 

(Acer 

platanoides 

L.) 

 

155 19  243296.71   

657146.41 

77 99 902 Klon 

pospolity 

(Acer 

platanoides 

L.) 

158, 
74 

22  243309.69   

657174.31 

78 100 902 Klon 

pospolity 

(Acer 

platanoides 

L.) 

150 19 243315.85   

657185.00 

79 101 1869 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

258 24 243341.36   

657203.39 

80 102 1869 Lipa 

drobnolistna 

(Tilia 

cordata 

Mill.) 

236; 
210 

27  243352.97  

657213.52 

81 103 902 Lipa 

drobnolistna 

(Tilia 

cordata 

Mill.) 

177 19 243351.99  

657217.55 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3037



82 104 1869 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

601 28 243359.79   

657234.51 

83 105 1869 Lipa 

drobnolistna 

(Tilia 

cordata 

Mill.) 

168, 
152, 
133 

25  243375.53   

657282.37 

84 107 1868 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

356 28  243407.12   

657292.00 

85 109 1868 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

216 25 243429.61   

657296.01 

86 111 1868 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

291 28  243454.25   

657297.43 

87 112 1868 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

271 28  243455.58   

657296.07 

 

88 113 1868 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

 

275 28 243459.17   

657295.95 

89 114 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

 

 

189 21 243279.04   

657355.15 

90 115 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

140 16  243282.42  

657344.02 

91 116 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

234 24  243282.00   

657342.84 

92 117 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

208 24  243280.59  

657337.48 

93 118 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

150 21  243278.62  

657340.15 

94 118A 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

137 21  243278.62  

657340.15 

95 119 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

162 14 243284.81   

657331.41 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3037



96 120 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

235 26  243283.20   

657328.69 

97 121 1789/3 Klon 

pospolity 

(Acer 

platanoides 

L.) 

176 24  243280.08   

657322.05 

98 122 1789/3 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L 

177 21  243275.41  

657331.27 

99 123 1789/3 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L 

226 22  243268.31  

657332.26 

100 123A 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

169 23  243278.66   

657343.52 

101 125 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

187 24  243267.81  

657352.53 

 

102 126 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

298 27  243268.24   

657356.88 

103 128 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

218 24  243262.23  

657360.12 

104 130 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

 

225 26  243255.69   

657361.19 

105 131 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

161 25  243255.23  

657356.62 

106 134 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

174 26  243245.63   

657354.09 

107 135 1789/3 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

240 26  243239.26  

657351.35 

108 136 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

175 27  243241.80  

657349.21 

109 137 1789/3 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

173 25  243247.74  

657348.30 

110 138 1789/3 Dąb 

szypułkowy 
259 27  243255.71   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3037



(Quercus 

robur L.) 
657348.42 

111 139 1789/3 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

154 21  243245.93  

657344.46 

112 140 1789/3 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

199 27  243241.72  

657341.85 

113 141 1789/3 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

179 23 243237.43  

657340.85 

114 143 1789/13 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

674 7 świadek 

 243286.08  

657247.38 

115 150 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

388 26  243223.24  

657048.05 

116 151 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

271 19  243215.73  

657026.41 

117 152 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

320 19  243210.99  

657012.03 

118 153 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

274 17  243203.60  

656989.41 

119 154 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

172 12  243201.71  

656982.79 

120 155 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

324 21  243199.53  

656975.55 

121 156 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

 

 

135 10  243194.11  

656960.51 

122 157 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

208 15 243189.43  

656946.06 

123 158 1789/1 Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur L.) 

272 28 243188.67   

656942.52 

124 159 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

183 24 243186.99   

656938.49 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3037



125 160 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

275 24  243184.62  

656931.33 

126 161 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

297 25  243179.95   

656917.00 

127 162 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

262 24  243175.07   

656902.93 

128 164 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

304 19  243154.38   

656836.36 

129 165 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

324 27 243149.82   

656821.96 

130 166 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

255 27  243140.56   

656792.85 

131 167 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

305 27  243138.48  

656785.53 

132 168 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

283 23  243133.53   

656763.14 

133 169 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

265 24  243132.08   

656755.55 

134 170 1789/1 Dąb 

czerwony 

(Quercus 

rubra L.) 

283 24  243130.56   

656747.92 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 3037



 

UZASADNIENIE 

        Zgodnie z art. 2 ust.1 ustawy z 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody  

( tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1478) ochrona przyrody polega na zachowaniu, zrównoważonym użytkowaniu oraz 

odnawianiu zasobów, tworów i składników przyrody. Cele ochrony przyrody realizowane są m. in. przez 

obejmowanie zasobów, tworów i składników przyrody formami ochrony przyrody ( art. 3 ust. 2 ww. 

ustawy). Pomnikami przyrody ( art. 40 ww.  ustawy) są pojedyncze twory ( lub ich skupiska) przyrody 

ożywionej i nieożywionej o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub 

krajobrazowej oraz odznaczającej się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je  wśród innych tworów. 

        Pozbawienie statusu pomnika przyrody tj. zadrzewienie oddziału 168 w pobliżu osady leśnej Żdżary, 

Nadleśnictwo Dębica, Leśnictwo Wałki uznanego za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia  

Nr 4/95 Wojewody Tarnowskiego z dnia 15 maja 1995r. ( Dz. Urz. Województwa Tarnowskiego z dnia 

13.06.1995r., nr 8, poz. 71), w  skład którego wchodzą wszystkie drzewa  znajdujące się na terenie 

przedmiotowego oddziału następuje z uwagi na konieczność uregulowania stanu prawnego, złego stanu 

zdrowotnego, bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych oraz potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego. Ponadto ochroną pomnikową na podstawie ww. Rozporządzenia Wojewody Tarnowskiego 

objęte zostały wszystkie drzewa znajdujące się na terenie oddziału  168, co więcej te, które nie 

charakteryzują się cennymi wartościami przyrodniczymi. 

Na zlecenie Gminy Czarna w 2019r. została wykonana inwentaryzacja dendrologiczna przez mgr inż. 

Elżbietę Obrocką, w której wykazano program prac pielęgnacyjnych na drzewach charakteryzujących się 

szczególnymi wartościami  przyrodniczymi, odznaczającymi się indywidualnymi cechami wyróżniającymi 

je  wśród innych drzew.  

Ze względu na utratę wartości przyrodniczych oraz z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa 

powszechnego Uchwałą Rady Gminy Czarna nr LXV/617/2024 z dnia 26 stycznia 2024r. zostało 

pozbawione statusu pomnika 4 drzewa tj. 

 1.Drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L .)- o obwodzie 190cm mierzony na wysokości 130cm 

rosnący na działce o nr ewid. 1789/5 w miejscowości Żdżary nie objęty inwentaryzacją dendrologiczną. 

2. Drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) -o obwodzie 373 cm mierzony na wysokości 130cm 

rosnący na działce 1868 w miejscowości Żdżary objęty inwentaryzacją dendrologiczną 

 o nr inwentaryzacyjnym 108. 

3.Drzewo gatunku klon pospolity (Acer platanoides L.)- o obwodzie 155 cm mierzony na wysokości 130cm 

rosnący na działce 1789/1 w miejscowości Żdżary objęty inwentaryzacją dendrologiczną  

o nr inwentaryzacyjnym 44. 

4. Drzewo gatunku klon pospolity (Acer platanoides L.)- o obwodzie 185 cm mierzony na wysokości 130cm 

rosnący na działce 1789/1 w miejscowości Żdżary objęty inwentaryzacją dendrologiczną  

o nr inwentaryzacyjnym 45. 

Ze względu na pogarszający się stan biologiczny drzew rosnących w oddziale leśnym 168 została 

wykonana aktualizacja ww. inwentaryzacji przez mgr inż. Stanisława Kornika na podstawie, której objęto 

ochroną pomnikową najcenniejsze drzewa w ilości 134 sztuk rosnące w układzie alejowym tj. przy drodze 

powiatowej  nr 1324R Pogórska Wola- gr. powiatu-Żdżary, a następnie po obu stronach drogi prowadzącej 

od drogi powiatowej  nr 1324R Pogórska Wola- gr. powiatu-Żdżary w kierunku płn. do dawnej leśniczówki, 

odc. Wzdłuż wsch. brzegu stawu, a dalej w kierunku zachodnim i w alei przebiegającej wzdłuż płn. brzegu 

stawów, a także poza układem alejowym, 

 Objęcie przedmiotowych drzew ochroną prawną pozwoli na ich zachowanie dla przyszłych pokoleń, 

zwiększy świadomość ekologiczną mieszkańców.  

W myśl art. 44 ust. 1 i 3 ustawy o ochronie przyrody zarówno pozbawienie statusu pomnika przyrody 

jak i jego ustanowienie następuje w drodze uchwały rady gminy. Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie 

przyrody projekt w/s ustanowienie/zniesienie pomnika przyrody wymaga uzgodnienia z właściwym 

regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Biorąc powyższe pod uwagę Wójt Gminy Czarna wnioskiem 

z dnia 24.04.2025r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie o uzgodnienie 

projektu niniejszej uchwały. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie postanowieniem znak 

WPN623.16.2025.Akw.6 z dnia 26.05.2025r.  uzgodnił przedłożony projekt uchwały.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 3037


		2025-07-16T12:08:24+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




